ANEXO RP-08 • REPASSES AO TERCEIRO SETOR· DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS· CONTRATO DE GESTÃO

CONTRATANTE :

CONTRATADA:

CNPJ :

ENTIDADE GERENCIADA(•) :

CNPJ :

ENDEREÇO E CEP:

RESPONSÁVEL PELA ORGANIZAÇÃO SOCIAL:

CPF:

Secretaria do Estado da SaUde

Irmandade da Santa Casa de Misericórdia de Marilia

52 .049 .2 44/0001-62

Ambula t ório Médico de Especialidades - AME São Carlos

52 .049.244/0004-0S

Av. Sa llum, 1.587 - São Carlos/SP - 13.574-040

Mi lton Téd de

139.878.108-82

OBJETO DO CONTRATO DE GESTÃO: Opcracionall2ação da gestão e e)(ecução das atividades e scrvu;os de saúde no Ambulatório Médico de Especialidades de São Carlos -AME

São Carlos

EXERCÍCIO: 2018
ORIGEM DOS RECURSOS (1): Estad ual

DOCUMENTO DATA VIG~NCIA VALOR - R$

Co ntrato de Gestão n2 00 1.0500.000.030/2017 dez/17 5 ANOS R$ 6.641.202,23

Adita mento nº 01/2018 28/09/2018 5 ANOS R$ 5.978.522,23

Aditamento n!! 02/2018 28/09/2018 S ANOS RS 5.973.759,25

DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS DISPONÍVEIS NO EXERCÍCIO

DATA PREVISTA PARA O REPASSE (2) VALORES PREVISTOS (R$)

19/01/2018 R$ 49.820, 70

22/01/2018 R$ 1.205.720,92

02/02/2018 R$ 216.955,23

02/03/2018 R$ 429.982,23

04/04/ 2018 R$ 494.182,23

04/05/2018 R$ 546. 738,23

01/06/2018 R$ 546.738,23

04/07/2018 R$ 615.684,23

02/08/2018 R$ 615.684,23

04/09/2018 R$ 732.132,23
02/10/2018 R$ 732. 132,23

05/11/2018 R$ 828.076,23

05/12/2018 R$ 833.076,23
(A) SALDO 00 EXERCÍCO ANTERIOR

(B) REPASSES PÚBLICOS NO EXERCfCIO

(C) RECEITAS COM APLICAÇÕES FINANCEIRAS DOS REPASSES PÚBLICOS

(D) OUTRAS RECEITAS DECORRENTES DA EXECUÇÃO DO AJUSTE (3)

(E) TOTAL DE RECURSOS PÚBLICOS {A+ B+ C + O)

1

(f) RECURSOS PRÓPRIOS DA ORGANl2AÇÃO SOCIAL

(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONÍVEIS NO EXERCÍCIO (E+ F)

Ol Verba · Federal, Estadual ou Mun,c1pal, devendo ser elaborado um anexo para cada fonte de 1ecu1so

(21 lncluirvaloresorevistosnoexercicio.interio, e1epassadosnesteeKe1cic10

(31 Rece1ta scomest3c1oname r"\lo,alugué1s,entreoU1ras.

DATA DO REPASSE ~ERODO DOCUMENTO DE CRÉC

04/01/2018 20 180800439

24/0 1/ 2018 20 180807946

05/02/2018 20180810150

05/03/2018 20180816555

05/04/2018 20180824105

04/05/2018 201808325 79

05/06/2018 20180843126

05/07/2018 20180862726

03/08/2018 20180874915

05/09/2018 20180 891737

04/10/2018 20 1808A7164

06/11/2018 201808(1148

05/12/2018 201808D4285

VALORES REPASSADOS (R$)

R$ 49.820,70

RS 1.205 .720,92

RS 216.955,23

R$ 429.982,23

R$ 494.182,23

RS 546.738,23

R$ 546.738.23

R$ 615.684,23

R$ 615.684,23

RS 610.921,25

RS 615.684,23

RS 615.684,23

RS 615.684,23

R$ 1.227.331,62

R$ 7 .179.480,17

RS 103.756,89

R$ 622,06

R$ 8.511.190,74

R$

R$ 8.511.190,74

O(sj signatário(s), na qualidade de representante{s) da Irmandade da Santa Casa de Misericórdia de Marília vem indicar, na forma abaixo detalhada, as despesas incorridas e pagas no exercício/2018 bem como

as despesas a paga r no exercício seguinte.

DEMO NSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO EXERd CIO

ORIGEM DOS RECURSOS (-4): ESTADUAL

DESPESAS CONTABILIZADAS
DESPESAS CO NTABILIZADAS EM

CATEGORIA OU FINALIDADE DA DESPESA (8)
NESTE EXERCicto (R$)

EXERCICIOS ANTERIORES E PAGAS
NESTE EXERciCJO (RS ) (H)

Recursos humanos (5) RS 1.475.914,18 R$
Recursoshumanos{6) R$ 519.059,35 R$
Medicamentos RS 63.923,21 RS
Material medico e hosprt.alar (") R$ 245.834 ,98 RS
Gênerosal1mentic1os R$ 16.448,11 R$
Outros ma~na1s de consume RS 293.299,31 RS
Serviços médicos(•) RS 1.257.777,21 RS
Outrosser,,,çosdeterce1ros RS RS
Locação de móveis R$ R$
Locaçõesdrversas R$ 38.555,70 R$
Utilidadespúbl!cas (7) RS 79.419,80 RS
Combustivel R$ 5.351.67 RS
Bens e matena1s permanentes R$ 1.285.212,57 RS
Obras R$ 1.040.656,73 RS
Despesas financeiras e bancànas R$ 5.685,67 R$
Outras despesas R$ 155.449,98 RS

TOTAL RS 6,482,588,47 RS
(4) Verba: Federal, Estadual, Municipal e Recursos Próprios, devendo ser elaborado um anexo para cada fonte de recurso.

(5) Salários, encargos e beneficies.

(6) Autónomos e pessoa jurídica

17) Energia elétrica, água e esgoto, gás, te lefone e internet.

DESPESAS CONTABILIZADA S
TOTAL OE DESPE SAS PAGAS

NESTE EXERCICIO E PAGA S NESTE
NESTE EXERCICIO (R$) {J: H + 1)

EXERCÍCIO (RS) O)

R$ 1.196.616,71 RS 1.196.616,71

R$ 510.619.41 R$ 510.619,41

R$ 51.595,32 RS 51.595,32

RS 210.044,22 RS 210.044,22

R$ 16.105,06 RS 16.105,06

RS 222.109,35 RS 222.109,35

RS 1.241.846,09 RS 1.241.846,09

RS RS

R$ RS

R$ 38.555, 70 RS 38.555,70

RS 62.111,67 RS 62.111,67

R$ 4.929,38 RS 4.929,38

R$ 1.285.212,57 RS 1.285.212,57

R$ 1.038.075,47 R$ 1.038.075,47

R$ 5.685,67 RS 5.685,67

R$ 149.871,31 R$ 149.871,31

RS 6,033,377 ,93 RS 6,033,377,93

/8) No rol exemplifiutlvo incluir também as aquisições e os compromissos assumidos que não são classi f icados contabilmente como DESPESAS, como, por exemplo, aquisu;ão de bens permanentes.

DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE
EXERClclO A PAGAR EM EXERCICIOS
SEGUINTES (RS)

RS 279.297,47

R$ 8.439,94

R$ 12.327,89

R$ 35.790,76

RS 343,05

R$ 71.189,96

R$ 15.931,12

RS

RS

R$

RS 17.308,13

RS 422,29

R$

R$ l .581,26

RS

R$ 5.578,67

RS 449,210,54

/9) Quando a diferença ent re a Coluna DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE EXERCÍCIO e a Coluna DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE EXERCÍCIO F PAGAS NESTE EXERC(CIO for decorrente de descontos obtidos ou pagamento de multa por atraso, o resultado não deve

aparecer na coluna DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE 0:ERCfCIO A PAGAR CM CXCACÍCIOS SEGUINTES, uma vet que ta,s descontos ou multas s,fo contabili ,ados em con ta s de receitas ou despesas. Assim se ndo deverá se md,cado como nota de rodape os valores e
as respectivas contas de recP itas e despesas.

1• ) Apenas para ent idades da área da Saúde .

DEMON~TRATrvo 00 SALDO YINANCEJRO DO EXERClctO

(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONÍVEL NO EXERc!CIO R$ 8 .511.190,74

(J) DESPESAS PAGAS NO EXERCÍCIO (H+I) RS 6.033.377,93

(K) RECURSO PÚBLICO NÃO APLICADO [E - (J- F)) RS 2.477.812,81

(L) VALOR DEVOLVIDO AO ÓRGÃO PÚBLICO RI

/M)VALOR AUTOR IZADO PARA APLICAÇÃO NO EXERCÍCIO SEGUINTE (K- L) R$ 2.477.812,81

Declaro(amos). na qual idade de responsàvel(is) pela entidade supra epigrafada, sob as penas t· que a despesa relac,onada comprova a exata aplicação dos recursos recebidos para os fins indicados,
conforme programa de trabalho aprovado, proposto ao Orgão Público Contratante.

M ari! ia/SP, 03 de Abri l de 2019 ~~ _L___,,,
(e '.l

lrmandau"' u .... u .. ~u Lasa ae Miser~arilia

Milton Têdde ··
Provedor